（第５８号 ２０１４．４．１５）

                                     発行者 ＮＰＯ法人介護ネットみやぎ

                                             責任者  鈴木 由美

              ０２２－２７６－５２０２

                                                       ０２２－２７６－５２０５

お知らせ
参加団体各位

 桜花の候、参加団体の皆様にはご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、学習会のお知らせがきております、ご案内いたしますのでご参加く

ださい。

詳しい資料は添付しておりますので、お申込は各自添付の用紙でお願い

いたします。

１．「患者負担で安上がりの医療・介護に
     医療・介護総合法案で狙われるもの」
            宮城県保険医協会 主催

 ■日 時 2014年 4月 23日（水）19:00～21:00

   場 所 エル・ソーラ仙台 大研修室

              （仙台市青葉区中央 1－3－1 アエル 28階）

   講 師 日野 秀逸（東北大学名誉教授）

２．「介護保険制度改定・新しい地域支援事業」
       日本生協連北海道・東北地連 主催

■ 日 時 2014年 5月 13日（火）13:00～16:00

場 所 仙台ガーデンパレス３F コンベンションルーム

        （仙台市宮城野区榴岡 4－1－5 022－299－6211）

報告者 山際 淳（日本生協連 組織推進本部 福祉事業推進部長）

日生協北・東地発第 2014－02号

2014年 4月 11日

各会員生協 専務理事 各位

      組織担当者 各位

日本生協連北海道・東北地連

                          事務局長 山崎若水

（公印省略）

「介護保険制度改定・新しい地域支援事業」学習会

開催のご案内

謹啓

早春の候、 貴生協におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素から当会の運営に格別なるご配慮をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、2015年 4月より改定される介護保険制度改定案が、2月 12日、今国会に上

程されました。今回の制度改定案の内容では、市町村による「新しい地域支援事

業」が創設されるなど、従来よりも市町村の事業領域や権限が大きく拡大します。

こうした改定を踏まえ、2014 年度の生協の新たな取り組みとして、消費者市民の

立場から「新しい地域支援事業」等が適正に組み立てられるよう、市町村への訪問

活動・働きかけが必要と考えております。

つきましては、2015 年度制度改定案内容について理解を深めるとともに、市町村

訪問活動のすすめ方について検討を進めるための学習交流会を開催いたします。

   ご多忙中とは存じますが、ご参加の程よろしくお願いいたします。

記

１．日  時：２０１４年５月１３日（火） １３：００～１６：００

２．会  場：仙台ガーデンパレス ３Ｆ コンベンションルーム

         仙台市宮城野区榴岡 4-1-5 022-299-6211

３．企画概要:

①2015年介護保険制度改定ポイント及び「新しい地域支援事業」の学習

②市町村訪問活動の意義と進め方について交流

③報告者：組織推進本部 福祉事業推進部

       部長 山際 淳

       会員支援担当部長 藤田 誠

４．参加対象

道県連責任者や事務局、会員生協の組合員理事・役職員のみなさま

５．タイムスケジュール（予定）

１３：００－１３：０５  開会挨拶・事務連絡

１３：０５－１４：１５  ２０１５年介護保険制度改定のポイントおよび「新しい地域支

援事業」について

１４：１５－１５：００  市町村訪問の意義と進め方について

１５：００－１５：１０  休憩

１５：１０－１６：００  質疑と交流

             今後の取り組み課題について交流を深める

１６：００        閉会

６．参加申し込みついて

   別紙「参加申込書」にて、４月３０日（水）までに、お申し込みください。

以上

日本生協連北海道・東北地連 住吉宛     ＦＡＸ番号 ０２２－２１７－０７３２

（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： noboru.sumiyoshi@jccu.coop）

2014年  月  日

介護保険制度改定・新しい地域支援事業学習会参加申し込み

生協名  お名前

（部署名等）

  参加者のお名前  役職名（部署名等）

①

②

③

＜お願い・ご案内＞

・ 4 月 30日（水）までに、参加のご連絡をご返送ください。

…… 通 信 欄 ……

【開催場所】 仙台ガーデンパレス ３Ｆ コンベンションルーム

       住所：仙台市宮城野区榴岡４丁目１－５

電話：０２２－２９９―６２１１

（地連：住吉携帯）０８０－６７７５－６８０４

（地連事務所）：０２２－２１７－０７３１